
 

Synopse 

Teilrevision Personaldekret Entschädigung Friedensrichter/innen 

 

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (SGS Nummern) 

Neu: – 
Geändert: 150.1 
Aufgehoben: – 

Geltendes Recht Fassung gemäss Vorlage «Entschädigung Friedensrichter/innen» 

 Dekret 
zum Personalgesetz (Personaldekret) 

 Landrat des Kantons Basel-Landschaft 

 gestützt auf § 67 Abs. 1 Bst. d der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft 
vom 17. Mai 19841) sowie auf § 30, § 32 Abs. 1, § 39 Abs. 1, § 57 Abs. 4, § 59 
Abs. 4, § 65 des Gesetzes vom 25. September 1997 über die Arbeitsverhältnisse 
der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Kantons (Personalgesetz)2) 

 beschliesst: 

 I. 

      Keine Hauptänderung. 

 II. 

 Der Erlass SGS 150.1, Dekret zum Personalgesetz (Personaldekret) vom 
8. Juni 2000 (Stand zukünftige Version ab 1. August 2023), wird wie folgt geän-
dert: 

Anhang II Ausnahmen zur Lohntabelle 
Ansatz C4 200 

Anhang II Ausnahmen zur Lohntabelle 
Ansatz C4 300 

 III. 

                                                   
1) SGS 100 

2) SGS 250 

https://bl.clex.ch/data/150.1/de


- 2 -  
 
 

Geltendes Recht Fassung gemäss Vorlage «Entschädigung Friedensrichter/innen» 

      Keine Fremdaufhebungen. 

 IV. 

 Die Änderung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft. 

 


